
Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı olarak aralıksız 
21 yıldır gerçekleştirdiğimiz Uluslararası Türk Dün-
yası Sosyal Bilimler Kongresi’ni, Cumhuriyetimizin 
100. yılına armağan olarak 11-14 Ekim tarihleri ara-
sında Türkiye Cumhuriyeti’nin başkenti Ankara’da 
Mustafa Kemal Atatürk’ün unvanını taşıyan Gazi 
Üniversitesi’nde gerçekleştirdik. Macaristan’dan Ka-
zakistan’a, Güney Kore’den Gagavuzya’ya, Finlandi-
ya’dan Özbekistan’a, Kuzey Makedonya’dan Azer-
baycan’a dünyanın dört bir yanından 150’yi aşkın 
akademisyen, Türk Dünyası’nın güncel meselelerini 
tartıştı, çalışmalarını birbirleriyle paylaştı, tanışarak 
yeni çalışmaların temellerini attı. 

Bu yılki kongremizi diğerlerinden ayıran bir di-
ğer özellik de yürütülen titiz hakem süreci netice-
sinde oldukça yüksek nitelikte çalışmalara ev sahip-
liği yapmış olmasıdır. Bu yıl kongremize gönderilen 
yaklaşık 200 bildirinin 138’i kabul edilmiştir. Üç 
gün devam eden kongremizde dijital oturumlar da 
dahil olmak üzere 33 oturum gerçekleştirilmiş, bun-
lara ek olarak her gün birer özel oturum gerçekleş-
tirerek Türk Dünyası’nın güncel meselelerine daha 
derin bir bakış atma ve çözüm önerilerini tartışma 
fırsatı bulduk. 

Kongremizin bitişinden kısa bir süre sonra Kong-
re Özet Kitabı’nı da yayınlayarak bilim dünyasıyla 
paylaşmış olduk. Kongre süresince gerçekleşen tar-
tışmalar ışığında çalışmalarını beslemek isteyen aka-

demisyenler için verdiğimiz süre ise devam ediyor. 
Bu yıl içerisinde kongremizin tam metin kitabını da 
Türk bilim dünyasıyla paylaşmayı düşünüyoruz.

21. Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler 
Kongresi, yoğun bir çalışma temposuyla paydaşla-
rımızın tüm yıla yayılan yoğun çalışmalarıyla ger-
çekleşmiştir. Kongremizin eksiksiz biçimde ger-
çekleşmesinde bize Gazi Üniversitesi’nin kapılarını 
sonuna kadar açarak gerçek bir Türk Dünyası üni-
versitesi olduğunu yeniden kanıtlayan rektörümüz 
Sayın Prof. Dr. Musa Yıldız’a, Kuzey Makedonya 
Vizyon Üniversitesi’nin rektörlüğü görevini ifa et-
mesine rağmen kongremizin koordinatörlüğünü de 
eksiksiz yerine getiren Sayın Prof. Dr. Ahmet Vecdi 
Can’a, saygıdeğer hocamız Prof. Dr. Köksal Şahin’in 
şahsında kongremizin planlanması ve yürütülmesi 
noktasında her yıl olduğu gibi bu yıl da olağanüstü 
bir gayret gösteren Sakarya Üniversitesi Türk Dün-
yası Araştırmaları Merkezi’ne, destekleri dolayısıy-
la TİKA Başkan Yardımcısı Dr. Mahmut Çevik’e, 
kongre sürecinde bir kolaylaştırıcı vazifesi üstlene-
rek karşılaştığımız engelleri aşmamızı sağlayan Prof. 
Dr. Enver Aydoğan’a ve kongremize paydaş olan 24 
ulusal ve uluslararası kuruma  gönülden şükranları-
mızı sunuyoruz.

Tanrı Türk’ü Korusun!..
Közhan Yazgan
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Kültür Dergisi

Sevgili Okuyucular,

Türkiye’de sık sık kullanılan “kayıt dışı ekonomi”, “kayıt dışı sektör”, terimlerini biraz tahlil etmek ge-
rekiyor. 

Tekstilde istihdamın %60’nın, hatta daha fazlasının “kayıt dışı” olduğu, üzerinde ittifak edilmiş bir 
gerçek olarak ileri sürülüyor. Bunun manası her 100 kişiden altmış kişinin vergisi ödenmiyor, sosyal sigortası 
yok, dolayısıyla işçi ve işveren primleri ödenmiyor demektir. Bu kadar geniş bir istihdamın yarattığı değer 
vergilendirilmiyor, üretim faturasız satıldığı için vergi kaçakçılığı dalga dalga ikinci ve üçüncü ellere de ya-
yılıyor. Bu sonuncu gruplar, vergi namusuna sahip olsalar bile, vergi kaçak- çısı olmaya mecbur ve mahkûm 
oluyorlar. 

Bu fiilin adı, şüphesiz, doğru olarak ifade edilirse, “kanun dışı ekonomi”dir. Diğer herhangi kanun dışı 
bir fiilden farkı yoktur. Mesela esrar kaçakçılığından, hırsızlıktan... 

Böyle olduğu halde, acaba neden “kayıt dışı” şeklinde yumuşatılmış bir ifade kullanılıyor? 
Bunun sebebi, bu kadar geniş bir suçlu kitlesinin üstüne devletin gidememesidir. Çünkü suçun oluşumun-

da devlet rol oynamıştır. Devlet bu rolünü, milletin iktisadî ve sosyal şartlarına uymayan kanunlar çıkararak 
ve müesseseler kurarak oynamıştır. 

Tanrı Türk’ü Korusun!..
Prof. Dr. Turan Yazgan 
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